DESCRIPTIO. TEMPERIES.

F Alco hic à Petro Crescentio in numero maiorem Falconum ponitur. *b. L. 10. c. 9.* Alberto tamē a *b. L. 23. c. 11. Magnis*
non magnus, at Peregrino minor esse dicitur: à quo etiam in hæc verba describitur. *tudo.*
Rubeus hic Falco à priscis appellatur, nō quòd totus rubeat, sed quia guttae in cæteris *Ex Lan-*
39 albae, in hoc genere sunt rubrae & nigrae, sicut in alijs non sunt interpositæ, nec in dorso, nec *rio nō na-*
exteriore alarum parte. Non autem appetit ruborem, nisi cum alas exerit: Tunc enim fusca ap-
paret in eis rubedo. Hoc genus Falconum perperam & absurdè quidam ex Lanario rubeo, &
Falcone procreari dixerunt, cùm nulla in re, præterquam colore cum Lanario conueniat. Est
autem rubedinis in eo causa, calor debilis potius infusus in superficiem corporis, & inflam-
mans fumosum humidum, quod excernitur ad generationem pénarum. Et hoc facit media in *sci.*
auibus reperiantur, ut viridis, hyacinthinus, croceus, & similes, Falconum tamen generi, & au-
daci, rapaciq; naturæ, & volatus agilitati non congruunt. Nam viridis ferè frigiditatem arguit *Fortitudo.*
hyacinthinus aeream & euanidam temperiem, & croceus bilem corruptentem. Hic Falco et-
sinon magnus, & Peregrino minor, vnguis tamen, pedibusq; & rostro fortis est.

L O C V S.

T Radit Tardiuus Falconem rubeum in locis planis & palustribus inueniri. Apud Moscoui-
tas Falcones phœniceos esse refert Sigismundus Baro.

V O L A T V S.

P Erquam agili, authore Alberto, est volatu, sed non satis diu perseverante. Penna enim
rubea, ut idem ait, mollior est, nec diu volandi impetu sustinet, quin frangi periclitetur.

M O R E S . V E N A T V S .
A Vdax est, difficulter regitur, si Tardiuo credimus. Albertus verò cicurem admodum
fieri ait. Quamvis & hic ipse ad aucupium non debere cogi supra modum moneat.
Temperies enim, inquit, rubea facilè vincitur, & læditur labore, quamvis facilè fa-
ciat impetum à principio. Et quoniam ad leues occasiones alteratur, cautiūs cum eo agendum,
ne temperamentum eius afficiatur. Melior efficitur post secundam, aut tertiam mutationem pén-
narum. Aetas enim accedens & humores calidos remittens, non parum iuuat temperamentū,
& præcipue per mutationem pennarum.

ÆTAS. ENVTRITIO.

Carus.

Vix, vt afferit Albertus, est minus lögæ, quam reliqui Faltones. Quamobrem nutriti debet, inquit, carnibus planè recentibus & adhuc calorem spirantibus, non nimis tamen, neq. sèpius in die, sed manè & vesperi tantum. Et quoniam levissima quavis de causa alteratur, offenditurq. caute tractandus, ne temperamentum eius dampnum patiarur. Hunc macilentum seruare iubet Crescentiensis. Ita enim melius aucupari seu venari affirmas, cù quidam mediocri habitu, alij vero cùm obesi sunt, alacriores sepe præbeant. Et Tardius, qd ægrè instrui, ac regi se patiatur, licet audax sit, vult, antequam ad volatrum, & venatum emitatur, ter eum exinaniri seu extenuari, purgariè, vt vulgo aut, offul is è pelle Gallinacea aqua prius elota, atque ubi has dederis, singulis vicibus calefactum in locum opacum aliquantis per seponi.

*Purgatio.*DE DVOBVS FALCONIBVS
Rubris alijs Indicis. Cap. XIII.

ICE T his duobus Falconibus exoticis, quorum hic icones exhibemus, proprium ac peculiare caput, tanquam specie, omni dubio procul a Falcone rubeo Alberti differentibus dicare iustè potuissemus. Quā verò ob colorem, quo cum tubeo dicto similiudinem habent, non alio aptiori, quam Falconis rubei (adie-
cto interim a patria ad discrimen cognomine) donari nomine videntur, itaque eos huc referendos duximus, præfertim cùm hoc nominis iustus multò quam Alberti Falco possidere debeant. Nam ille ipsomet teste, ob guttas tantummodo quasdam, quibus respergitur rubras, id nominis inuenit. Hi parte anteriore tota, & alijs internis rubet, adeo ut qui pronus inspiciat, præter colorem tubeum ferè nihil videat.

DESCRIP T I O.

Magnit. Prior horum Falconum altero multò maior est, eumq. tertia plus minus parte superat, vt de si quid coniectura afferri possim, cùm in rapacium genere fæminæ grandiores, ac speciosiores, venatuq. aptiores sint, mares verò ob hanc ipsâ causam Tertiarij dicâtur.
Marcess. qd tertia parte fere fæminis sint minores, itaq. hunc fæminâ illū verò māē esse crederim. Ad de quod exigua inter utrumq. est diversitas, ea excepta, quod saturatior in masculo color est, ob calorem. S maiorem, qui, & corporis arguento obicem ponit; sed hoc clarius ex peculiari utriusq. descriptione innoteat. Hic itaque maior capite est, vertice latè, ac ferè plano, nulla occipitis vt in quibusdam videtur, eminentia. Color capiti cinereus ad fuscum tendens, cuiusmodi etiam est colli dorsi torus, necnon alarum exteriorum. Rostrum ei admodum crassum, qui capiti contiguum superius, & inferius vniuersum luteum est, vnci mediocris est, ac cinereo, qualis coloris, & tota est ea anterior rostri pars, quam nudam nulla membrana lutea inuestit. Oculi pupilla nigerrima, iris fusca, obscuro bætico colore infecta. Membrana ciborum in ambi lutea. Ab exteriori ac minori oculorum cantho, utring, macula oblonga dicitur, eodem, quo pectus, colore imbuta. Pectus vniuersum & alarum, vt videatur, interiori superior pars, mentum, venter quoq. & vropygium, necnon coxae femoræ, fulva planè tota rubet cinnabaro remis-
Color. so. Mentum tamen in hoc tubeo colore, macula oblonga cinerea, quæ inferne definit, distinguitur. Pectus quoq. eiusdem coloris notulis anteriori sterno tarsi respurgit. Latera etiam que à medijs alis complicatis integruntur, simili colore cinereo fusco tinguntur. Alæ longissimæ ex-
Rostrum. tremis apicibus ultra medianum longè caudam porriguntur, extremo ferè dorso sibi mutuò de-
Oculi. cussatim incumbentes. Cauda enim oblôga, cuius pennæ singulæ alienis spatijs, modò nigris
Pectus. hemicycli forma angustioribus, modò cinereis amplioribus variat. Crura, pedesq. lutea sunt,
Mentum. crassati fatus, robustaque. Vngues nigri, acutissimi.